
23. 6. 2016 XSARA II  D4ED02P0  Kontrola : Zadní snímačevysílače přiblížení

http://127.0.0.1:6091/affiche.do?ref=D4ED02P0&refaff=D4ED02P0 1/3

KONTROLA : ZADNÍ SNÍMAČE-VYSÍLAČE PŘIBLÍŽENÍ

DETEKTOR PŘEKÁŽEK

1. Doporučené nářadí
Zařízení " LEXIA : 4171-T".
Zařízení "PROXIA : 4165-T".
Dílenský stojánek.

2. Nezbytné zásady

Schéma : C5JP07ZD

Provést následující ověření :
Čistota 4 zadních snímačů-vysílačů přiblížení(1) (žádné bláto, steklá nátěrová hmota nebo lak, sníh, led)
Žádná deformace membrány "a" zadních snímačů-vysílačů přiblížení
Stav zadního nárazníku (nesmí být deformovaný nebo posunutý)
Zaklapnutí 4 zadních snímačů-vysílačů přiblížení (1) k jejich držáku (2) a k zadnímu nárazníku

Podle úrovně vybavení :
Zadní snímače-vysílače přiblížení jsou nalakované v barvě karoserie
Zadní snímače-vysílače přiblížení nejsou nalakované

URGENTNÍ : Nenalakované zadní snímače-vysílače přiblížení nesmí být nikdy lakovány ani nahrazeny nalakovanými
snímači.

URGENTNÍ : Počítač pomoci při parkování je specifický podle toho, zda jsou zadní snímače-vysílače přiblížení
nalakované či nenalakované.

3. Kontrola

POZNÁMKA : Jsou potřeba dva pracovníci.



23. 6. 2016 XSARA II  D4ED02P0  Kontrola : Zadní snímačevysílače přiblížení

http://127.0.0.1:6091/affiche.do?ref=D4ED02P0&refaff=D4ED02P0 2/3

3.1. Kontrolní podmínky
Dodržet následující kontrolní podmínky :

Motor v chodu
Zařazená zpátečka

3.2. Kontrolní postup
Připojit k centrální zásuvce diagnostický přístroj.
V diagnostickém přístroji provést následující volby :

Diagnostika
Zvolit vozidlo
Zadat č. OPR vozidla
Celkový test
Volba funkce : Pomoc při parkování (ověřit, že není přítomna žádná závada)
Volba menu (měření parametrů, vzdálenost)

Schéma : C4BP19GD

Výška A = 50 cm (minimum).
Vzdálenost C = 60 cm.
Vzdálenost B = 30 cm.
Seřídit dílenský stojánek na výšku A.
Umístit dílenský stojánek do vzdálenosti C v ose jednoho ze 4 snímačů-vysílačů přiblížení (1) (například zadní levý vnější
snímač).

POZNÁMKA : Bzučák vydává zvukový signál s proměnnou frekvencí.

Hodnoty zobrazované na obrazovce diagnostického přístroje :
Snímač zaznamenal překážku : Ano
Vzdálenost mezi překážkou a snímačem : 60 cm

Stejnou kontrolu provést u 3 ostatních snímačů-vysílačů přiblížení.
Umístit dílenský stojánek do vzdálenosti C v ose jednoho ze 4 snímačů-vysílačů přiblížení (1) (například zadní levý vnější
snímač).
Přiblížit dílenský stojánek do vzdálenosti B.

POZNÁMKA : Zvukový signál se zrychluje a poté začne znít nepřetržitě.



23. 6. 2016 XSARA II  D4ED02P0  Kontrola : Zadní snímačevysílače přiblížení

http://127.0.0.1:6091/affiche.do?ref=D4ED02P0&refaff=D4ED02P0 3/3

Hodnoty zobrazované na obrazovce diagnostického přístroje :
Snímač zaznamenal překážku : Ano
Vzdálenost mezi překážkou a snímačem : 30 cm

Stejnou kontrolu provést u 3 ostatních snímačů-vysílačů přiblížení.

POZNÁMKA : Počítač pomoci při parkování je umístěný pod předním pravým sedadlem.


